ξεις», εφαρμόζονται τα εξής:

2. α. Για όσες επιχειρήσεις επαναλειτουργήσουν και για 
το χρονικό διάστημα αναστολής των συμβάσεων εργα-
σίας, οι ασφαλιστικές εισφορές εργοδότη και εργαζομέ-
νου, υπολογιζόμενες επί του ποσού της αποζημίωσης 
ειδικού σκοπού ύψους πεντακοσίων τριάντα τεσσάρων 
ευρώ (534) για κάθε μήνα αναστολής της σύμβασης ερ-
γασίας, καλύπτονται από τον κρατικό προϋπολογισμό.

β. Οι εργοδότες καταχωρίζουν στην Α.Π.Δ. της οικείας 
μισθολογικής περιόδου και για τους εργαζόμενους που 
οι συμβάσεις τους τελούν σε αναστολή, σε κωδικό ειδι-
κού τύπου αποδοχών, τις αποδοχές που αντιστοιχούν 
στην αποζημίωση ειδικού σκοπού ύψους πεντακοσίων 
τριάντα τεσσάρων ευρώ (534) για κάθε μήνα αναστολής 
των συμβάσεων εργασίας. Επίσης, καταχωρίζονται οι 
ασφαλιστικές εισφορές (εργοδότη και εργαζομένου) που 
αντιστοιχούν στις αποδοχές του προηγούμενου εδαφίου 
σύμφωνα με τα ισχύοντα πακέτα κάλυψης. Στα σχετι-
κά πεδία της Α.Π.Δ.